15 $/fat 24 3 385 2 424 11 526 144

Kilde: PUD for Jotun utbyggingen. 31. januar 1997.

Tabell 4.4.5 Oljepriser som gir dekningspunkt

Nåverdi = 0 Før skatt Etter Skatt

Diskonteringsfaktor ..... 7 % 10 % 7 % 10 %
Råolje (USD/fat) ..... 10,9 11,5 12,0 14,1
Råolje (kroner/fat) ..... 71,0 75,0 78,0 92,0
Kilde: PUD for Jotun utbyggingen. 31. januar 1997.

Lønnsomhetsvurderingen er i henhold til PUD-vei-
lederen. Det ble presentert nåverdi og balansepris
ved alternative kalkulasjonsrenter (7% og 10 %),
før og etter skatt, og internrente før og etter skatt.
Ifølge PUD var Jotun-prosjektet lønnsomt. Det ble
opplyst at prosjektet også var lønnsomt ved modera-

te svingninger i de variable parametrene. Det ble
hevdet at selv når den relative virkningen av flere
usikkerhetsfaktorer som trakk nedover ble lagt sam-
men, ville kontantstrømmen være positiv.292 I tabell
4.4.6 sammenfattes sensitivitetsanalysen som ble
presentert i PUD.

Tabell 4.4.6 Økonomiske resultater, forutsetninger; 201996-USD/fat

Før skatt Etter skatt

Intern- Nåverdi Nåverdi Intern- Nåverdi Nåverdi
rente 7% 10% rente 7% 10%

(mill. 96-kr.) (mill. 96-kr.) (mill. 96-kr.) (mill. 96-kr.)

Base case ..... 39 7 465 5 838 18 1 384 892
Lavt reservetall293 ..... 33 4 653 3 632 14 794 412
Høyt reservetall ..... 42 10 512 8 143 21 2 022 1 393
- 10% investeringer ..... 43 7 978 6 322 20 1 509 1 036
+ 10% investeringer ..... 34 6 953 5 354 16 1 258 748
- 10% driftskostnader..... 39 7 753 6 067 18 1 444 942
+10% driftskostnader ..... 38 7 188 5 615 18 1 326 843
-10% tariffer ..... 39 7 547 5 906 18 1 401 907
+10% tariffer ..... 38 7 384 5 771 18 1 367 877
Forsinket produksjonsstart ..... 32 6 956 5 241 16 1 272 754
Kilde: PUD for Jotun utbyggingen. 31. januar 1997.

291 Balansepris vil si den oljepris som gjør at nåverdien av pro-
sjektet ved den valgte diskonteringsfaktor blir null.

292 PUD-rapporten, kap. 11.
293 Menes her utvinnbare ressurser.

62 2000–2001Dokument nr. 3:8

Økonomiske vurderinger i valg av
utbyggingsløsning

I prosessen med å etablere en utbyggingsløsning ble
14 forskjellige alternativ vurdert og analysert. Det
ble utarbeidet en økonomisk analyse med utgangs-
punkt i et lavt og et høyt pris-scenario for olje (Brent
Blend).294

Produkssjonskip-alternativene kom best ut i for-
hold til nåverdi og ut fra internrenten. Dette skyldtes
de lave investeringene og det at produksjonen kunne
starte tidlig ved en slik løsning.295

Det ble utført sensitivitetsanalyse i forhold til
løsning med produksjonsskip og subsea på to varia-
bler, brønnvedlikehold og MODU-riggrater296. Det